
保 福 第 1 7 1 号 

商 工 第 7 5 号                                 

                               令 和 ２ 年 ６ 月 1 9 日 

 

  一般社団法人岩手県工業クラブ 会長 様 

 

                               岩手県保健福祉部長 

 

                               岩手県商工労働観光部長 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大予防対策等への御協力 

のお願いについて（依頼） 

 

  平素より、今般の新型コロナウイルス感染症対策及び本県の商工業・観光業の振興に際し、格

別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

県では、本日、６月 19 日から全ての都道府県との移動の自粛を解除するとともに、県をまた

いだ観光振興についても徐々に進めることとしていることから、事業者の皆様に対し、感染防止

対策の周知・徹底と、県外からいらっしゃる多くの方々に対して思いやりの気持ちを持ったおも

てなしを呼び掛けていくこととしております。 

つきましては、貴会におかれましても、感染防止対策及び県外の方々への取組についてご了知

いただき、引き続き、感染拡大防止と社会経済活動の維持の両立に御尽力いただくとともに、添

付資料を活用いただくなど、会員の皆様への周知について御協力下さいますよう、よろしくお願

いいたします。 

 

 （添付資料１）県民向け感染予防啓発チラシ 

 （添付資料２）事業者向け感染予防取り組み PR チラシ 

                ※上記チラシのデータについては、下記ホームページからダウンロード願います。 

         https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/iryou/covid19/index.html 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

・保健福祉部保健福祉企画室 

特命参事兼新型コロナウイルス感染症対策監 吉田 

電話：019‐654‐8073 

・商工労働観光部商工企画室 

 管理課長 星野 

  電話：019‐629‐5526 

https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/iryou/covid19/index.html


 ・行き先の感染状況を確認しよう 
 ・行き先で「誰と」「どこで」会ったかをメモしよう 
 ・マスクの着用と、３密の場所を回避しよう 
 ・夏場は屋外でマスクを外すなど、熱中症にも気をつけよう 

 ＜店舗等での主な対策＞ 
  ・「来場者の制限や誘導」、「手洗いの徹底や消毒設備の設置」   
 など、感染対策への取組を徹底しよう 
 ＜職場での主な対策＞  
  ・在宅勤務（テレワーク）、時差出勤等、人との接触を低減する 
 取組を推進しよう 

＜ねまろーくん＞ 

＜アマビエ＞ 

＜そばっち（マスクver)＞ 

＜そばっち(手洗いver）＞ 

 ・お出掛けする際は、少人数で空いた時間にしよう 
 ・マスクを着用し、人との間隔を十分に確保しよう 
 ・帰ってきたら、手洗い・消毒・うがいを徹底しよう 

２ 買い物や食事の際の取組 

３ 店舗や職場での取組  

４ 医療従事者や県外の方々などへの取組 

 ・医療関係者をはじめ、生活に欠かせないサービスの提供に従事
している皆さんに、感謝と思いやりの気持ちを持って応援しよう 
 ・県外の方々に対し、落ち着きをもった対応、思いやりとおもてなし
の心で接しよう。 

１ 他県への出張や帰省、旅行などの際の取組 

添付資料１ 



岩手県が発信する最新情報はこちらでご確認ください☞ 
  （岩手県－新型コロナ対策パーソナルサポート） 

【県公式LINE】 

   従業員がマスクを着用しています！ 
 
 

   人と人との距離を確保しています！ 
 
 

   手洗いと消毒を徹底しています！ 
 
 

   空気の入れ替えに努めています！ 

添付資料２ 


